Башkортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль   районыныњ

Арkауыл ауыл советы

Ауыл биләмәһе хәкимиәте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан Администрация сельского поселения

Аркауловский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452493, Арkауыл ауылы, Салауат Юлаев урамы, 1

тел. 2-53-32, 2-53-72

	452493, с. Аркаулово,  ул.Салавата Юлаева,1

тел. 2-53-32, 2-53-72

   Ҡ А Р А Р                                                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« ____ » ________________ 20__ й.              №                     « ____ » ______________  20__ г.
О внесении изменений в  постановление администрации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 15.03.2011 года № 7

"Об утверждении Положения о персональных данных муниципального служащего Администрации  сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан и ведении его личного дела"

Администрация сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. пункт 2 Положения изложить в следующей редакции;
«Под персональными данными муниципального служащего понимается любая информация, относящаяся к определенному или определяемому на основании такой информации физическому лицу (субъекту персональных данных), в том числе его фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное положение, образование, профессия, доходы, другая информация).
1.2. п.п. «б» п.5 Положения изложить в следующей редакции:
б) Обработка персональных данных может осуществляется оператором с согласия субъектов персональных данных, за исключением в следующих случаях:

1) обработка персональных данных осуществляется на основании федерального закона устанавливающего ее цель, условия получения персональных данных и круг субъектов, персональные данные которых подлежат обработке, а также определяющего полномочия оператора;

2) обработка персональных  данных осуществляется в целях исполнения  договора, одной из сторон которого является субъект персональных данных;

3) обработка персональных данных осуществляется для статистических или иных научных целей при условии обязательного обезличивания персональных данных;

4) обработка персональных данных необходима для защиты жизни, здоровья или иных жизненно важных интересов субъектов персональных данных, если получение согласия субъекта персональных данных невозможно;

5) обработка персональных данных необходима для доставки почтовых отправлений организациями почтовой связи, для осуществления операторами электросвязи расчетов с пользователями услуг связи за оказанные услуги связи, а также для рассмотрения претензий пользователей услугами связи;

6) обработка персональных данных осуществляется в целях профессиональной деятельности журналиста либо в целях научной, литературной или иной творческой деятельности при условии, что при этом  не нарушаются права и свободы субъекта персональных данных;

7) осуществляется обработка персональных данных, подлежащих опубликованию в соответствии с федеральными законами, в том числе персональных данных лиц, замещающих государственные должности, должности государственной гражданской службы, персональных данных кандидатов на выборные государственные или муниципальные должности.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Аркауловский сельсовет                                Л.Х.Хайретдинова